Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 430 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1

CONTRATO N.º 1107002/2022/SEMED/PMPF ....................................................................................... 1

CONTRATO N.º 1107003/2022/SEMUS/PMPF ....................................................................................... 2

CONTRATO N.º 1107004/2022/SEMAS/PMPF ........................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 1107001/2022/SMA/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 019/2022 – CPL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, CNPJ n.º
06.208.946/0001-24. CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n.º 13.480.254/0001-04.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) nacionais, intermunicipais e interestaduais, compreendendo os serviços,
emissão, reserva, marcação, remarcação, e cancelamento com fornecimento do bilhete eletrônico da passagem,
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração do município de Porto Franco/MA.
AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º
7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Administração, Dotação Orçamentária:
04.122.1203.2018.0000 – Manutenção da Secretaria de Administração, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: RAIMUNDO ANTÔNIO
ARAÚJO BARROS – Secretário Municipal de Administração, inscrito no CPF sob o n.º 215.867.483-00 e pela
Contratada: SID CLÉIA CARVALHO GONÇALVES, inscrita no CPF sob o n.º 009.889.493-50. DATA DA
ASSINATURA: 11 de julho de 2022.

CONTRATO N.º 1107002/2022/SEMED/PMPF

CONTRATO N.º 1107002/2022/SEMED/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 019/2022 – CPL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/MF n.º
31.010.245/0001-23. CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n.º 13.480.254/0001-04.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) nacionais, intermunicipais e interestaduais, compreendendo os serviços,
emissão, reserva, marcação, remarcação, e cancelamento com fornecimento do bilhete eletrônico da passagem,
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do município de Porto Franco/MA. AMPARO
LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º
7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55e48485cf155f3e588ae59a4fc89ffc24e3077

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 430 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de Educação, Dotação Orçamentária:
12.122.1203.2033.0000 – Manut. da Secretaria Municipal de Educação, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: NALVA VERAS DA SILVA
MORAIS – Secretária Municipal de Educação, inscrita no CPF sob o n.º 895.141.903-78 e pela Contratada: SID
CLÉIA CARVALHO GONÇALVES, inscrita no CPF sob o n.º 009.889.493-50. DATA DA ASSINATURA: 11 de
julho de 2022.

CONTRATO N.º 1107003/2022/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1107003/2022/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 019/2022 – CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF n.º
14.391.512/0001-30. CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n.º 13.480.254/0001-04.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) nacionais, intermunicipais e interestaduais, compreendendo os serviços,
emissão, reserva, marcação, remarcação, e cancelamento com fornecimento do bilhete eletrônico da passagem,
para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde do município de Porto Franco/MA. AMPARO LEGAL:
O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Lei
n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta cinco mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
orçamentária: 19 – Fundo Municipal de Saúde, Dotação Orçamentária: 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde,
inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada: SID CLÉIA CARVALHO GONÇALVES, inscrita no
CPF sob o n.º 009.889.493-50. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2022.

CONTRATO N.º 1107004/2022/SEMAS/PMPF

CONTRATO N.º 1107004/2022/SEMAS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 019/2022 – CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ/MF
n.º 11.959.410/0001-80. CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n.º 13.480.254/0001-04.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) nacionais, intermunicipais e interestaduais, compreendendo os serviços,
emissão, reserva, marcação, remarcação, e cancelamento com fornecimento do bilhete eletrônico da passagem,
para atender a necessidade do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Porto Franco/MA.
AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º
7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade orçamentária: 21 – Fundo Municipal de Assistência Social, Dotação Orçamentária:
08.244.1203.2110.0000 – Manutenção do FMAS, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO – Secretária
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, inscrita no CPF sob o n.º 309.738.721-87 e pela Contratada:
SID CLÉIA CARVALHO GONÇALVES, inscrita no CPF sob o n.º 009.889.493-50. DATA DA ASSINATURA: 11 de
julho de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55e48485cf155f3e588ae59a4fc89ffc24e3077

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org